АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2021 г. № 303

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

12.10.2020 г. № 637 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального

района Волгоградской области государственной услуги «Выдача

заключения о возможности быть усыновителем»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области государственной услуги «Выдача заключения о возможности быть

усыновителем», утвержденный постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

12.10.2020 г. № 637, следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 2.8.1. подпункт 3 признать утратившим силу;

2) пункт 2.8.2. дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) заключение о результатах медицинского освидетельствования

граждан, намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку

(попечительство), в приемную или патронатную семью детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, оформленное в порядке,

установленном приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 18.06.2014 г. № 290н.»;

3) пункт 2.8.4. дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии

с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо

их изъятие является необходимым условием предоставления

государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами.»;

4) в пункте 2.15.1. абзац 2 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=556CD569315E9D1001217842A55AA8941CCD9CF050FCDDD4A9D559FFCE0B2705C5BC27B8C65058DA1902A2A3164C56F75BEF8A47252CBAE4F3O6G
consultantplus://offline/ref=556CD569315E9D1001217842A55AA8941CCD9CF050FCDDD4A9D559FFCE0B2705C5BC27B8C65058DF1002A2A3164C56F75BEF8A47252CBAE4F3O6G
http://consultantplus/offline/ref=72812BFEFC2C449E49F4C69076FCA6A0402FCC7248D67C2EFCAAD3B478FA05E9C016E5F65C0B4002472BA24324C0CB10C75F067D1Fk4dAJ

«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать

санитарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям труда» и быть оборудованы средствами

пожаротушения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов